
1 

 

Uchwała Nr 24/134/2015 
z dnia 31 lipca 2015 r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi  
składzie: 

 
 
 

1/ Beata Kaczmarek      6/ Bogusław Wenus 
2/ Ewa Śpionek       7/ Grażyna Kos   
3/ Anna Kaźmierczak     8/ Barbara Polowczyk 
4/ Paweł Jaśkiewicz      9/ Paweł Dobrzyński 
5/ Bogdan Łągwa       10/ Roman Drozdowski 

 
   
 
 

Po rozpoznaniu w dniu 31 lipca 2015 r. Uchwały Rady Gminy Łęki Szlacheckie Nr 
XIII/48/2015 z dnia 26 czerwca  2015  zmieniającej uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Łęki Szlacheckie na lata 2015 - 2019, doręczonej Regionalnej Izbie 
Obrachunkowej w Łodzi w dniu 2 lipca 2015 roku,  działając na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy z 
dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. Nr 85, poz. 428 z 
późniejszymi zmianami) 

 
 

Kolegium uchwala, co następuje: 
 
 

z powodu naruszenia prawa tj. art. 226  ust. 1 pkt. 6  ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 roku  
o finansach publicznych  (Dz. U. z  roku  2013 poz.885 , 938 i 1646   z późniejszymi zmianami) 
stwierdza się nieważność Uchwały Rady Gminy Łęki Szlacheckie Nr XIII/48/2015 z dnia 26 
czerwca 2015 roku zmieniającej  uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Łęki Szlacheckie na lata 2015 - 2019. 

 
 

Uzasadnienie 
 
       Rada Gminy Łęki Szlacheckie  uchwałą Nr XIII/48/2015 z dnia 26 czerwca 2015 roku 
wprowadziła zmiany do uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Łęki 
Szlacheckie na lata 2015 - 2019.  
Na stronie pierwszej załącznika do przedmiotowej uchwały w pozycji wymienionej w liczbie 



2 

 

porządkowej „6” w kolumnie odnoszącej się do roku 2015 ujęto kwotę długu w wysokości 
601.525,68 zł. Powyższy zapis nie odzwierciedla rzeczywistego poziomu długu, który jest o 
100.000 zł niższy i wynosi 501.525,68 zł. 
W ocenie Kolegium powoduje to naruszenie dyspozycji zawartej w art. 226 ust. 1 pkt. 6 ustawy  
o finansach publicznych, która stanowi, że Wieloletnia Prognoza Finansowa jednostki samorządu 
terytorialnego powinna być realistyczna i określać dla każdego roku objętego prognozą 
wymienione w tym przepisie wielkości w tym w szczególności obliguje do ujawnienia kwoty 
długu oraz sposobu sfinansowania jego spłaty. Zatem wykazanie w przedmiotowej uchwale 
kwoty długu w kwocie innej niż rzeczywista stanowi naruszenie prawa. 
 

W tej sytuacji Kolegium orzekło, jak w sentencji 
 
 Od rozstrzygnięcia nadzorczego przyjętego na podstawie art. 12 ust. 2 ustawy o 
regionalnych izbach obrachunkowych, przysługuje złożenie skargi do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego w Łodzi  za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi. 
 
 
 
 

Przewodniczący Kolegium: 


